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HYVÄÄ ALKUVUOTTA!

YSV:n vuosikokous lähestyy. Paikaksi on varmistumassa Helsinki.
Vuosikokouskutsu toimitetaan myöhemmin, mutta jo tässä vaiheessa tiedoksi
sen ajankohta: 12.3.2009 klo 17. Toivomme jäseniltämme runsasta
osallistumista. Ennen virallisen kokouksen aloittamista kuulemme
puheenvuoron ALKU-hankkeesta ja toisen mokoman ympäristörikoksista.

YSV on viime aikoina pitänyt silmällä ALKU:a eli aluehallinnon
uudistamishanketta. Kertauksen vuoksi kerrottakoon, että hankkeessa
lääninhallitusten, ympäristökeskusten, ympäristölupavirastojen, tiepiirien
ja TE-keskusten tehtävät kootaan kahteen virastoon: aluekehitysviranomaisena
toimiviin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksiin (ELY) sekä
Aluehallintovirastoon (ALLU). 90 % ympäristökeskusten tehtävistä siirtyy
Elyihin ja ympäristöluvat Alluihin. 

Hankkeen toimikausi on tämän vuoden loppuun saakka. Uudistukset on tarkoitus
toteuttaa kokonaisuudessaan vuoteen 2010 mennessä. Aikataulu on tiukka ja
valmistelu on tapahtunut melkoisessa hiljaisuudessa. Hankkeella on
nettisivut - juuri muualta tietoa ei olekaan tippunut.
http://www.vm.fi/vm/fi/05_hankkeet/022_alku/index.jsp

Hankkeen 12 alatyöryhmästä YSV seurasi etenkin valtionhallinnosta
aluehallintoon siirrettäviä tehtäviä ja aluehallinnosta kuntiin siirrettäviä
tehtäviä pohtivia työryhmiä. Työryhmien mietinnöt löytyvät netistä:
http://www.vm.fi/vm/fi/04_julkaisut_ja_asiakirjat/03_muut_asiakirjat/2008101
7ALKUha/name.jsp

Alatyöryhmien raportit ovat luonteeltaan ehdotuksia. Jatkossa
ministerityöryhmä käsittelee hallituksen esitysluonnosta aluehallintoa
koskevaksi lainsäädännöksi. Lausuntokierros järjestetään helmikuussa 2009. 

Meitä kaikkia varmasti huolettaa miten ympäristöhallinnon – ja
ympäristönsuojelun! - käy näiden muutosten ja henkilöstöleikkausten myötä.
ALKU-hankkeen tavoitteena on nostaa ympäristölupien kynnystä, lisätä
ympäristönsuojelun normiohjausta ja siirtää kuntiin osa ympäristöluvista.
Ajatuksia herättää myös esim. se, että maakuntaliitoille suunnitellaan
vetovastuuta ympäristöä ja luonnonvaroja koskevien suunnitelmien ja
ohjelmien laadinnassa sekä esitys siitä, että maankäyttö- ja rakennuslain
mukaiset poikkeusluvat, jotka koskevat useimmiten rakentamista
kaavoittamattomalle ranta-alueelle, siirtyisivät kuntien päätettäviksi. 

Käytännössä ympäristölupia koskevat muutosesitykset tarkoittavat
ympäristölupajärjestelmän uudistamishankkeen (joka päättyi 31.12.2007)
ehdotusten jatkovalmistelua ympäristöministeriön johdolla. Alkuvuodesta
ympäristöministeriö ja Kuntaliitto myös neuvottelevat valtion ja kuntien
ympäristölupaviranomaisten toimivallan jakoa koskevista muutoksista.
Neuvottelutuloksia käytetään jatkovalmistelussa.

ALKU-hankkeen kanssa mukavassa ristiriidassa on ministeri Kiviniemen kaksi
viikkoa sitten antama kannanotto siitä, että kuntia ei saisi taloudellisen



taantuman edellä rasittaa uusilla velvoitteilla. Voisikohan sittenkin olla
toivoa, että juna pysähtyisi ennen tehtävien sysäämistä kuntien hartioille…?

Toivomme saavamme jäseniltämme kommentteja ALKU-hankkeesta. Esittäkää
ajatuksianne, niin otamme ne hallituksessa käsittelyyn, kun mietimme
mahdollista lausunnon antamista helmikuussa. 

Lumisin terveisin, Sini

Sini-Pilvi Saarnio, pj 
sini-pilvi.saarnio@hel.fi 
puh. (09) 310 32019 

PS: muistittehan merkitä kalentereihinne, että Lammin Päivät järjestetään
30.9.-1.10.2009!

JÄTEVESIKUULUMISIA!

Jätevesien saralla tapahtuu kaikenlaista. Edustan edelleen YSV ry:tä
ympäristöministeriön hajajätevesityöryhmässä ja ryhmä onkin kokoontunut
viime vuonna lähes joka kuukausi kesälomia lukuun ottamatta. Ryhmään kuuluu
myös varapuheenjohtajamme Jaana Lehtonen vesiensuojeluyhdistysten liiton
edustajana (eli meille voi laittaa kommenttia, jos on jotain jätevesiin
liittyvää sydämellä, mikä pitäisi tuoda työryhmän tietoon). 

Ryhmälle on perustettu myös alatyöryhmä tekemään ns. soveltamisopasta, joka
on suunnattu nimenomaan kuntien virkamiehille ja myös suunnittelijoille.
Oppaassa yritetään vastata useimpiin tiedossa oleviin tulkintaongelmiin ja
toivottavasti se myös tulee yhtenäistämään tiettyjä kuntien käytäntöjä.
Tässä opastyöryhmässä on minun lisäkseni mm. sihteerimme Minttu Peuraniemi
vesiensuojeluyhdistysten edustajana sekä Kangasalan ympäristötarkastaja
Tuomo Antila. Yritämme pitää kuntapuolen ääntä kuuluvissa. Lisäksi edustusta
on SYKE:stä, Kuntaliitosta, Varsinais-Suomen Agendatoimistosta ja
Muoviteollisuudesta. Itse ainakin toivon, että oppaasta voin ottaa pohjaa
ympäristönsuojelumääräysten päivitykseen aikanaan. Opas yritetään saada
valmiiksi tänä keväänä ja eiköhän se jollain keinolla sitten toimiteta
kuntiin tai ainakin tiedotetaan sitten, mistä se on saatavana. Se
työryhmistä.

Sitten voin ilokseni kertoa, että YM:n viestintäpuolella on myös tehty töitä
ja suuri tuleva ponnistus on kansallinen jätevesiviikko, joka on viikolla
17. Siitä laitellaan vielä lisää asiaa myöhemmin, mutta merkatkaa jo
kalenteriinne ajankohta ja alkakaa kypsytellä ajatuksia, miten teidän
kuntanne voisi siihen osallistua.

Jätevesiterveisin,

Mari Pihlaja-Kuhna, YSV ry:n rahastonhoitaja, hallituksen jäsen
mari.pihlaja-kuhna@phnet.fi
puh. 0500 653 471

P.S. Jäsenmaksuista laitellaan postia sitten vielä erikseen, kunhan ensin
pidetään vuosikokous, jossa maksu virallisesti päätetään, joten ei kiirettä
maksujen kanssa.



Tässä vielä se ministeriön jätevesiviikon ennakkomainos, jota lupasimme
jaella:
………………………………………………………………………………………………

Jätevesiviikko huhtikuussa vauhdittaa jätevesien hyvää käsittelyä 

Tervetuloa vauhdittamaan haja-asutusalueiden jätevesien hyvää käsittelyä ja
viettämään jätevesiviikkoa 20. huhtikuuta alkaen. Tavoitteena on keskittää
viikolle mahdollisimman paljon aiheeseen liittyvää viestintää, kuten
neuvontaa.  Mukana viikolla ovat mm. ympäristöministeriö, Suomen
ympäristökeskus, alueellisia ympäristökeskuksia, maa- ja
metsätalousministeriö, Suomen vesiensuojeluyhdistysten liitto ry:n
vesiensuojeluyhdistykset, Omakotiliitto ja Ympäristönsuojeluviranhaltijat
ry.

Jätevesiviikko järjestetään 20.-26.4.2009. Kevät on hyvä aika
jätevesiviestinnälle, sillä kansalaisten mielenkiinto oman kiinteistön
kunnostamiseen ja myös vesien tilaan heräilee. 

Kukin voi toimia tavallaan. Toiminta voi olla vaikkapa koulutus- ja
neuvontatilaisuuksien järjestämistä, järjestelmien asennusnäytöksiä ja
aiheeseen liittyvän materiaalin toimittamista edelleen. Pienikin toiminta on
hyödyllistä, kun useat sidosryhmät keskittävät toimintaa samaan ajankohtaan!

Tarjolla viestintämateriaalia

Ympäristöministeriö sidosryhmineen tuottaa viestinnän tueksi materiaalia,
joka löytyy myöhemmin julkaistavalta jätevesiviikon sivulta
ympäristöhallinnon verkkopalvelusta: www.ymparisto.fi/jatevesiviikko. Mm.
seuraavia materiaaleja on suunniteltu:
• Julistepohjia
• Kuvitusta 
• Power point -kalvopaketti haja-asutuksen jätevesistä
• Tietopaketti toimitettavaksi esimerkiksi tiedotusvälineiden käyttöön
• "Huoneentaulu": kuinka etenen jätevesijärjestelmän tehostamiseksi 

Lisäksi voitte käyttää jo valmiita verkkomateriaaleja:
• Hyvä jätevesien käsittely -opas, Bra behandling av av avloppsvatten (voi
jo tilata myös painettuna Suomen ympäristökeskuksesta tai alueellisesta
ympäristökeskuksesta)
• www.ymparisto.fi/hajajatevesi (Ympäristöhallinto)
• www.vesiensuojelu.fi/jatevesi -sivusto (Suomen vesiensuojeluyhdistysten
liitto) ja sieltä ladattavissa oleva esite: ”Puhtaiden vesien puolesta -
Askel tulevaisuuteen” (esitettä voi kysellä myös oman alueen
vesiensuojeluyhdistykseltä).

Toivomme teiltä vinkkejä siitä, millaista materiaalia kaipaisitte
toimintanne tueksi.

Ympäristöministeriö toivoo, että viikon viettäjät ilmoittaisivat
osallistumisestaan viikon viettämiseen. Lähettäkää myös
sähköpostiosoitteenne, jos haluatte saada lisää postia jätevesiviikon
viettämisestä.

Ideoita voi esittää ja lisää tietoja kysyä tiedottaja Ulla Ahoselta,



ympäristöministeriö,
ulla.ahonen@ymparisto.fi, puh. 050 524 5269, PL 35, 00023 Valtioneuvosto.

TYÖAIKA – onko sillä väliä, kun se ei kuitenkaan riitä tehtävien
hoitamiseen?

Kunnissa ympäristöviranhaltijoiden työajaksi on yleensä määritelty KV-TES 8
§:n 1 momentin mukainen viikkotyöaika 36 tuntia 15 minuuttia, josta
käytetään myös nimeä toimistotyöaika. Ympäristötarkastajan tehtävät
muodostuvat pääasiassa hallinnollisista tehtävistä, joita tehdään
toimistotyönä. Tarkastukset kohteissa ovat ajallisesti vähäisempi osa
tehtävistä. 

Joissain kunnissa, kuten allekirjoittaneen työkunnassa, on otettu käyttöön
tulkinta, jonka mukaan ympäristöviranhaltijoita koskee kunnallisen yleisen
virka- ja työehtosopimuksen III luvun 10 §:n kohta 8 eli 37 tunnin työaika
viikossa. Kohta 8 kuitenkin selvästi mainitsee seuraavat
viranhaltijat/työntekijät: terveystarkastajat sekä pääasiassa terveys- ja
ympäristöolojen valvontatehtävissä toimivat kemistit, laborantit ja
maidontarkastajat (näytteidenottaja, mikroskopisti, maidontarkastaja).
Perusteluna Hämeenlinnassa ympäristöviranhaltijoiden 37 h työajalle on
käytetty terveystarkastajien sijoittumista samaan työyksikköön. Toisaalta
vuoden 2009 alusta samassa yksikössä ovat myös rakennustarkastajat, joiden
työaika – kas kummaa - onkin 36 tuntia 15 minuuttia. Liekö Hämeenlinna
Suomen ainoa kunta, missä ympäristöviranhaltijoihin sovelletaan 37 h
viikkotyöaikaa?

On kummallista, että tarkkaa tietoa ympäristöviranhaltijoiden työajasta
Suomen kunnissa ei ole olemassa edes YKL:ssä. Ehkä tulevaisuudessa asiaa
voisi kysyä mm. jäsenkyselyssä. Tietojeni mukaan ympäristöviranhaltijoihin
sovelletaan toimistotyöaikaa (36 h 15 min viikossa) Helsingissä,
Tampereella, Lahdessa, Riihimäellä, Valkeakoskella, Turussa, Tuusulassa,
Pirkkalassa, Janakkalassa, Ulvilassa, Raumalla ja Uudessakaupungissa ja
Hausjärvellä. Korjatkaa, jos olen väärässä. Tulevissa
työehtosopimusneuvotteluissa olisi tärkeää ottaa asia esiin ja saada eri
kunnat samalle viivalle eli noudattamaan toimistotyöaikaa. 

Laittakaapa tietoa allekirjoittaneelle, mitä työaikaa teidän kunnassanne
sovelletaan ympäristöviranhaltijoihin ja miksi.

Yst. terv. 
Heli Jutila, YSV:n hallituksen varajäsen
ympäristöasiantuntija, FT, MBA
heli.jutila@hameenlinna.fi

P.S. Työaika on myös palkkakysymys


